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اندک اندک جمع مستان می رسند و خیل پاکانند که در رستخیز عاشقی از قفس 
جامعه رها گردیده اند و همه به سوی اجتماع عظیم آزادگان در حرکتند. این خونخواهان 
که این گونه سر از پا نمی شناسند، به حمایت و دفاع از عدل ستمدیده ای قیام کرده اند 
که سر به تیغ سپرد ولی در برابر ظالم فرو نیاورد. اینان مدافعان و حامیان مظلومان 
تاریخند و غصه حسین بهانه و مقوم نهضتشان است. مگر اماممان نفرمود ما شریک غم 
همه مظلومان عالمیم. پس  ای مظلومان و ستمدیدگان گرفتار آمده در دنیای کدخدایان 
پوشالی، بسم الله. بیایید و گوشه ای از بار این قیام را برگیرید. اینان به دنبال برپایی 
نظامی جدید و جهانی اند که با همه نظامات و معادلات متفاوت است. اگر عفریته های 
سرزمین مردگان، از درد زایش دنیای جدید گفتند، این جوانمردان و شیرزنان از 
رستاخیز انسانیت می گویند، از توفان نوحی که چند سالی است به راه افتاده تا نسل 
بشر را دوباره بپالاید و جهان جدیدی بیاغازد که پذیرا و شیفته عدل مهدوی باشد. 
این خیل عزادار که با پای برهنه و پر از تاول خود، تمام نقشه های شیطان را نقش برآب 
کرده است و فریب خوردگان اسلام متحجر سعودی، اسلام متعصب عثمانی و اسلام 
آمریکایی لیبرالها را متحیر نموده، تنها به خونخواهی حسین به پا نخاسته است. آنها 

به دنبال آنند که آسمان را سقف بشکافند و طرحی نو دراندازند.
اندک اندک دلاوران حسینی سیرت که چون حسین سر می دهند ولی با امثال 
یزیدی دست بیعت نمی دهند، به سوی میقات عاشقان در حرکتند و رهروانند. خوشا 
به سعادتشان که با هر قدمشان هم تولی دارند و هم تبری. هم حسنه دارند و هم 
گناه می سوزانند و هم رتبه می گیرند. قدمهاشان آنها را به خدا می رساند و نشانه ای از 
محبتشان به آل الله است و در همان حال، مشق انتقام می کنند از یزید و تمامی آنان 
که قرابتی با او دارند. دوری می گزینند با آنان که خوی کوفی دارند و رجز می خوانند 
برای آنان که خوی ستمگری دارند. محکم بر زمین قدم می گذارند تا پایشان در یاری 
منتقم حسین نلرزد و پای پر آبله بر زمین می کوبند تا لرزه بر کاخ های رنگارنگ 
شیاطین هزار رنگ انِس بیندازند. قدمهاشان از آن جنسی است که خدا به آن جزای 
خیر می دهد. که فرمود »هیچ تشنگی و رنج و گرسنگی در راه خدا به آنان نمی رسد؛ و 
در هیچ مکانی که کافران را به خشم می آورد قدم نمی گذارند و از دشمنی غنیمتی به 
دست نمی آورند مگر اینکه به سبب آن، عمل صالحی براى آنان نوشته می شود و خدا 

پاداش نیکوکاران را ضایع نمی کند«1.
مرحبا که عشق به مولای آزادگان را با عمل فریاد می زنید. این عمل شما عین شعار 
است و شعارتان همان عمل است. این اقدامتان قیمتی است و تفاوت دارد با آنان که 
بیرون از معرکه برای تنهایی حسین، تنها، می گریند. تفاوت دارد با آن تفکری که قیام 
سلحشورانه سیدالشهداء و یارانش را تنها یک قیام اصلاح گرانه منحصر به 61 هجری و 
سرزمین کربلا می داند. اشتباه فهمیده اند آنان که حسین را اهل مذاکره با یزید می دانند 
و راه را بیراهه می روند آنان که به زور به دنبال جور کردن توجیه هراسناکی خویشند. 
حسین فرمود » کسی مثل من با کسی مثل یزید بیعت نمی کند«2. این کجا و مذاکره 
معامله گران کجا؟ حماسه حسین کجا و وقایع محبوس در تاریخ کجا؟ قیام اباعبدالله 
قیامی در برابر تمام تاریخ یزیدیان است و تا ابد سرمشق آزادگان. که سر فرو نیاورند به 
حرف ظالمان. و ننگ ابدی را نخرند با سازش با ستمگران. یزید و لشکریانش حقیرتر از 
آنند که مورد خطاب حضرت ارباب قرار گیرند. خطاب سیدالشهداء با تمام تاریخ است 
با تمام مختصاتش. چون او بر تاریخ استوار است و پیغامش جاری است در رگهای تمام 
آزادگان و جوانمردان که فرمود »آن فلان بن فلان مرا بین دوراهی زندگی خفت بار و 

مرگ سرافرازانه قرار داده است و دور باد از ما ذلت و خواری«.3
این عزاداران حسین، امانتداران حسینند و قرار است عزت و افتخار حسینی را 
نسل به نسل به جهانیان برسانند. جهانیان باید حسین را بشناسند و ذکر و یاد او زبان 
مشترکشان شود. آنها باید حسین را بشناسند تا اسلام را بشناسند. باید بدانند که 
حسین چه گفت تا بدانند که موعود و منتقمش چه می گوید. نام حسین با نام مهدی 
عجین شده و گره خورده است. جهانِ منتظر، جهان محرم دیده است. چراکه این 
محرم و صفر است که اسلام را زنده کرده و زنده نگه داشته و زنده می دارد. محرمی که 
معرف و مفسرش امثال خمینی کبیر است و برآمده از اسلام ناب است و همان است 
که منطبق با انقلاب ناب مهدوی است. وگرنه محرمی که در لندن و واشنگتن تفسیر 
می شود مثل قرآنی است که معاویه بخواند و عمر و عاص تفسیر کند. اسلام سازشکاران 
هم که نیامده معلوم است و اسلامشان از جنس اسلام آقازاده هایی است که برای حسین 
تکلیف صبر و صلح و بیعت تعیین کردند و کار خودشان به جایی رسید که شبانه با 
حجاج ثقفی بیعت کردند. اسلام گوشه نشینانی که به انتظار به فساد کشیده شدن دنیا 

نشسته اند نیز نیامده رفته است. 
اسلامِ حسینی است که کابوس شیطان جن است و اسلام خمینی است که کابوس 
شیطان انس است و هر تعریف دیگری را باید با همین ها محک زد و گرنه باید آماده هر 
انحرافی بود. تعریف از اسلام مهم است و تنقیح مناط، مهم تر. اگرچه اربعین رمز اتحاد 
است و همدلی، و به قول آقا باید فرامذهبی به آن نگریست، ولی باید مراقب بود کسانی 
در میان پاکان رخنه نکنند و نشانی غلط ندهند که این نفوذ از دشمنان مزور برمی آید 
که شور و شعار و شعائر را با جهالت مشتی نادان و مزدور، جور دیگری وانمایند. اربعین 
حکایت چهل منزل سرگشتگی آل الله بدون حسین است که گویی چهل سال به طول 
انجامید و انگار چهل روز را بی خورشید به سر بردن. اربعین حکایت دلواپسی های چهل 
روزه سیده زینب است برای مراقبت از دین خدا و امانات خون خدا. حکایت غصه های 
مکرر و جانفرسای زین العابدین است که وارث رسالت پدر است. حکایت چهل شب 
دیدن آسمان است بدون قمربنی هاشم. اربعین یعنی چهل ایام بی خورشید و ماه. یعنی 
آرزوی بی ثمر رباب. یعنی چهل شب لالایی برای گهواره ای که خالی است. و غصه چهل 
روزه آغوشی که تشنه سیر کردن اصغر تشنه کام است. اربعین یعنی چهل بار از غصه 

رقیه دق کردن. و چهل سال تشنه شیرین زبانی او بودن و امید ناامید شده کودکان.
اربعین یعنی چهل روز گره بر گره زدن کینه مقدسی که از ستمگران در دل 
افتاده و چهل دنیا افسوس از به ظاهر رفیقان مدعی و دوستان ساده لوح که در کاممان 
می چرخد. اربعین همان خشم مقدسی است که از دشمنان خدا در دل دوستان خدا 
مانده است که با همان می توان دنیایی از نو آفرید و ستمگران را به سزا رساند و 
ستمدیدگان و محرومان را یاری کرد و به مکنت رساند. همچون توفان نوح که جهان 
را از بدان شست وشو داد و مثل عذاب خدا که ظالمین را از بین می برد و مثل جبهه 
مقدس مقاومتی که از ایران شروع شده و تا لبنان و شام و عراق و یمن و بحرین رسیده 
و این آغاز کار یالثارات الحسین است که در کنار جنگ سختی که رزمندگان می کنند، 
راهپیمایان اربعین با قدم های استوار، روز روشن را بر دشمنان تیره و تار کرده است. 
که فرمود« با آنان بجنگید، تا خدا آنان را به دست شما عذاب و رسوا کند و شما را بر 

ایشان پیروزى بخشد و دلهاى گروه مؤمنان را خنك گرداند. 4
مانند کودکی که به میدان جنگ رفت  از بودن عموست که جرأت گرفته ایم

 سلام بر پرچم و علم سلام بر شعر محتشم
ما را ببخش هنوز  گریه  سیری نکرده ایم

ای شوق پابرهنه که نامت مسافراست
این تاول است درکف پا یا جواهر است

 زیر پای توپهن بال فرشته است
هر سو نظر که می کنی پر ز رائر است

حسین منتظر لبیک ماست
از حسین چه می دانیم

کربلا تا قیامت جاری است ما در کدام جبهه ایم  اخوی
تا وقتی امثال یزید در دنیا هستند عاشورا هم هست و حسین هم فدایی دارد

دوستدار حسین، ظلم نمی کند و تن به ظلم نمی سپارد
دفاع از دین را از حسین بیاموزیم

آزادگی را از حسین بیاموزیم
دینداری را از زینب بیاموزیم

غیرت را از عباس بیاموزیم
معرفت را از یاران حسین بیاموزیم

حسین تشنه آب نیست تشنه یاری است
اگر در کربلا بودیم، در کدام جبهه می بودیم؟

حسین برای دین خدا شاهرگ گذاشت ما چه کردیم؟
با امانت حسین چه کردیم؟

چرا هنوز دشمن از نام حسین و زینب می ترسد؟
حسینیان نمی توانند به ظلم یزید ساکت باشند

اربعین لبیک به حسین است
اربعین اعلام آمادگی برای دفاع از حسین است

اربعین رمز پیروزی است
لا غالب لنا الیوم

جای جلال خالی که بگوید خسی در میقات توییم حسین
این ملائک زخمی پا، که پای پر آبله دارند همان اصحاب حسینند که در این رستخیز 

اربعین به طواف کعبه عاشقان آمده اند
اینکه زائران با خانواده هایشان به این انقلاب اربعینی حسینی آمده اند برای مباهله 

با استکبار است 
حب الحسین یجمعنا

پا بر زمین بکوب برادر که دنیای دشمن می لرزانی
محتشم سر از خاک بر آر و ببین باز این چه شورش است که در خلق عالم است

حدیث امام باقر به ابوحامد کابلی : محبت تطهیر می کند تسلیم می کند و امنیت می آورد
یاحسین گدایم و دنبال بهانه ام

گویی زمین کربلا وسیع شده است

سر می  دهیم
پیاده آمده بودم، پیاده خواهم رفت دست به ظالم نمی  دهیم  

محمدهادی صحرایی

*  این چند بیت شعر را به مناسبت شهادت شهید محسن خزایی خبرنگار اعزامی 
صداوسیما به سوریه سروده ام امیدوارم به احترام شهید در این ستون چاپ شود.

بود پرتوان  و  پرخروش  خزایی 
بود قهرمان  یک  ولی  گزارشگر 

بود عمل  و  ایمان  مرد  خزایی 
بود ضرب المثل  عمل  در  خزایی 

زینب ه  ا ر شهید  شد  یی  خزا
زینب درگاه  خادم  جان  از  شد 

رند بی شما ن  یرا ا در  یی ها  خزا
رند. ا رز کا و  جهاد  مرد  همه 
عزیزی جانباز انقلاب و پدر شهید

* در جلسه روز چهارشنبه 95/8/26 هیئت دولت که با موضوع آلودگی 
هوای کشور برگزار شده بود خانم  ابتکار رئیس محیط زیست حضور نداشت. 

آیا این غیبت بی توجهی به ملت نیست؟
سعدیانی
* یک دستگاه و سازمانی مسئولیت کنترل آلودگی هوای تهران را به عهده 

بگیرد. مردم از این سیاسی کاری مسئولان خسته شده اند.
0912---8455
* هوای برجام دست کمی از آلودگی هوای تهران ندارد آقای رئیس جمهور 

چگونه از مردم می خواهند در این هوا بیرون بیایند و نفس بکشند.
0912---2770
* برگزاری تظاهرات سراسری در ایران در اعتراض به کشتار شیعیان مظلوم 
در کشورهای اسامی مانند نیجریه، یمن و... حداقل کاری است که در 
حمایت از آنان می توانیم بکنیم. این جنایت ها که توسط جبهه غربی - عربی، 

عبری صورت می گیرد باید محکوم شوند.
0912---8949
* فتنه گران نفوذ کرده در دولت منتقدان دلسوز کشور را متهم به سیاه نمایی 
می کنند ولی وقتی معاون اول آقای رئیس جمهور اعتراف می کند فساد مثل 

موریانه در ارکان دولت نفوذ کرده باید خجالت بکشند.
0919---8895
* آن مسئولانی که در وزارت نفت؛ محیط زیست در دوره اصاحات با تولید 
خودروهای برقی مخالفت کردند امروز جواب آلودگی هوا و مشکاتی را که 
برای جامعه به وجود آورده  بدهند. حق این است که این افراد بازخواست 

شوند.
0912---8949
* در اینکه احساس تورم برای قشر مرفه جامعه تک رقمی شده شکی 
نیست. ولی مهم اقشار ضعیف جامعه هستند که توسط دولت تحویل گرفته 

نمی شوند و زیر سنگینی گرانی کمر خم کرده اند.
0936---5530
 * آمریکایی ها برای اینکه ما به این برجام بدفرجام الکی دل خوش کنیم 
سر و صدا راه انداخته اند که برجام را در دوره جدید ریاست جمهوری 
تغییر می دهند! در حالی که کفه سنگین ترازوی برجام در هر حال به 
نفع آمریکاست و آمریکایی ها باید خیلی عقب افتاده باشند که این برجام 

را به هم بزنند.
قاجار
* کدخدای آقایان کارش به جایی کشیده شده که فرانسه به او اخطار 
می دهد. اگر آمریکا کدخداست پس اخطار دیگر کشورها به او چه معنایی 

دارد؟
0912---7977
* به آقای رئیس جمهور عرض می کنم مشکل کشور مدیران فاسدی هستند 

که حقوق نجومی دریافت می کنند و دولت آنان را ذخیره نظام می داند.
0914---8902
* باز نزدیک انتخابات ریاست جمهوری شده و از رئیس دولت و همکارانش 

حرف های قشنگ قشنگ می شنویم!
0911---7289
* متأسفانه دولت با دامن زدن به مسائل حاشیه ای خواسته یا ناخواسته 
دوقطبی کردن جامعه با رویکرد انتخاباتی را تعقیب می کند. چرا نمی خواهند 
صدای مردم را بشنوند و گرفتاری های این ملت را حل کنند. شعار دادن و 

حرف های زیبا زدن که دردی از مردم درمان نمی کند.
علی نژاد
* آقای هاشمی در مصاحبه با روزنامه آرمان به مشکات و ناتوانی های این 
دولت در اداره کشور اشاره هایی داشته است، به ایشان عرض می کنم اعتراض 
حضرت عالی به واقعیت های جامعه خیلی دیر شده و اگر هم بیان آن صرفاً 

نوعی سیاسی کاری بوده از اخاق اسامی به دور می باشد.
0912---4470
* وزارت نیرو هزینه انشعاب برق را که در دولت قبل حداکثر 370 هزار 
تومان بود به 2 میلیون و 300 هزار تومان افزایش داده است. بعد هم 

می گویند تورم تک رقمی شده است!
میرزایی
* اگر دولت قبل این 45 هزار تومان یارانه مردم را تصویب و پرداخت 

نمی کرد امروز آن هم به جیب مدیران نجومی رفته بود.
0919---6858
* حالا که دولت برای اشتغالزایی جوانان بی کار کشور کاری نکرده حداقل 
پول پاداش خدمت بازنشسته ها را پرداخت می کرد بلکه پدر و مادرها 
بتوانند با این پول شغلی برای جوانان بی کار خود دست و پا کنند و آنان 

را از افسردگی و ناامیدی نجات بدهند.
0916---2943
* با راه اندازی دانشگاه طراحی خودرو می توانیم در کوتاه ترین زمان ممکن 
به سطح بالای رقابت با دنیا برسیم و از این وابستگی خارج شویم. مشروط 

به اینکه اراده ای برای این کار وجود داشته باشد.
0916---0685
* وام مسکن با سود 17/5 درصد محاسبه می شود مضاف بر آن اوراق هم باید 
بخریم. دولت پاسخ بدهد چگونه تورم را یک رقمی محاسبه و اعام کرده اند.
0936---5530
* مبلغ 20 میلیون تومان از بانک ]...[ وام گرفته ام مبلغ 5 میلیون آن را 
مسدود کردند و عماً 15 میلیون تومان وام دادند بعد از دو ماه برای تسویه 
حساب مراجعه کردم برای این دو ماه دو میلیون تومان سود می خواهند. 
0912---5170

کیهان: نام بانک موردنظر در دفتر روزنامه موجود است.
* شهرداری در مقابل کارگاه ها یا مغازه های متخلف بلوک های سیمانی بزرگ 
قرار می دهد. این کار عاوه بر اینکه بسیار خطرناک است و چهره شهر را 
زشت می کند، گاهی عبور و مرور در پیاده روها را نیز دشوار می سازد! آیا بهتر 
نیست شهرداری محترم از ابتدا با یک برخورد قانونی تکلیف را بر صاحب 
ملک مشخص کند و مردم را بی جهت درگیر موضوعات حاشیه ای آن نسازد؟
021---0014

* یکی از صدها مالک زمین های شهرک کشاورزی )شهرک کوثر ساوه( 
هستم. بیش از 10 سال است که این زمین را خریده ایم و چند سالی است 
که داخل محدوده شهری شده ولی شهرداری ساوه نه خدمات می دهد و نه 
اجازه ساخت. شهرداری اظهار می دارد که باید عوارض کل شهرک را پرداخت 
کنید تا آسفالت کشی و جدول گذاری شود ولی به علت اینکه مالکین این 

شهرک در کل استان پراکنده اند جمع کردن آنها تقریباً غیرممکن است.
0912---0310
* کارگر شهرداری با یک میلیون حقوق و 5 سر عائله هستم که یارانه ام را 

قطع کرده اند. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0913---0023

* در منطقه گیاوند حتی یک دستگاه اتوبوس شهری وجود ندارد تا 
مسافران را به میدان رسالت یا دیگر نقاط شهر تهران ببرد، با توجه به سرد 
شدن هوا، اهالی گیاوند به سختی می توانند به تهران رفت و آمد داشته 

باشند، از مسئولان تقاضای رسیدگی دارم.
سعیدی کیا

آقای رئیس نگرانی خاصی
درباره حقوق های نجومی ندارد!

رئیس کل بانک مرکزی در اظهارنظری قابل تأمل به دفاع از حقوق های 
نجومی در شبکه بانکی کشور پرداخت و آن ها را قانونی خواند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما در حالی که تاکنون 13 مدیر دولتی که در 
سازمان ها و بانک ها حقوق های نجومی دریافت می کردند، از کار برکنار شده اند، 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست هم اندیشی با اعضای هیئت عامل و مدیران 
کل این بانک با اشاره به مباحثی چون حقوق های نامتعارف افزود: بخش عمده ای 
از مسائل مطرح شده در خصوص فیش های نامتعارف و حجم انتقاداتی که به 
سمت شبکه بانکی و بانک مرکزی سرازیر شد، ناشی از عدم شناخت کافی از 
وضعیت موجود بوده که با دقت نظر همکاران در بانک مرکزی، تمام پرداختی ها بر 
اساس اصول و ضوابط قانونی بوده است و از این حیث نگرانی خاصی وجود ندارد.

به گزارش مشرق اظهارات رئیس کل بانک مرکزی که پرداخت های نجومی 
به مدیران بانکی را قانونی خوانده، با اقدامات دولت در چند ماه اخیر در تعارض 
است، زیرا تاکنون چند مدیر ارشد بانک ها به علت دریافتی نجومی از کار برکنار 

شدند و برای برخی هم در دیوان محاسبات، پرونده تشکیل شده است.
سیف باید پاسخ دهد اگر حقوق ها قانونی بوده،  چرا دولت  تعدادی از مدیران 
بانکی که حقوق های نجومی دریافت می کردند را برکنار کرد؟ گفتنی است برخی 

از این مدیران حقوق های 20 تا 234 میلیون تومان دریافت کرده اند.
از اوایل امسال با افشای پرداخت حقوق های نجومی در برخی دستگاه ها، 
شرکت ها و بانک ها، رهبر معظم انقاب اسامی به صراحت خواستار برخورد با 

دریافت کنندگان حقوق های نجومی شدند.
اولین بار، رهبر معظم انقاب اسامی دوم تیرماه در دیدار رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت به مسئله حقوق های نجومی اشاره کردند و گفتند: موضوع 
حقوق های نجومی، درواقع هجوم به ارزش ها است اما همه بدانند که این موضوع 
از استثناها است و اکثر مدیران دستگاه  ها، انسان های پاک دست هستند، اما همین 

تعداد کم نیز خیلی بد است و باید حتما با  آن برخورد شود.
ایشان با اشاره به دستور رئیس جمهور به معاون اول برای پیگیری موضوع 
خاطر نشان کردند: این موضوع نباید شامل مرور زمان شود بلکه باید حتما به 

صورت جدی پیگیری، و نتیجه آن به اطاع مردم رسانده شود.
16 تیر هم در خطبه های عید فطر، رهبر معظم انقاب اسامی به طور مبسوط 
درباره لزوم برخورد با حقوق های نجومی سخن گفتند و فرمودند: یک مطلب هم 
درباره مسائل داخلی کشور، موضوع این حقوق ها و برداشت های غیرمنصفانه و 
ظالمانه از بیت المال است - که امروز در بین مردم رایج شده است که خبرش 
را دهان به دهان نقل می کنند - این برداشت ها نامشروع است، این برداشت ها 
گناه است، این برداشت ها خیانت به آرمان های انقاب اسامی است. قطعا در 
گذشته کوتاهی هایی شده است، غفلت هایی شده است، بایستی جبران بشود؛ این 
جور نباشد که ما سر و صدا بکنیم و بعد قضایا را تمام بکنیم و به کلی به دست 
فراموشی بسپریم؛ باید دنبال بشود. خوشبختانه رئیس جمهور محترم و روسای 
محترم دو قوه دیگر، متعهد شده اند که این مسئله را دنبال کنند؛  باید با جدیت 
دنبال بشود؛  دریافت های نامشروع باید برگردانده بشود، و اگر کسانی بی قانونی 
کرده اند مجازات بشوند، و اگر سوءاستفاده از قانون هم شده است بایستی اینها 
را از این کارها برکنار بکنند؛ اینها کسانی نیستند که لیاقت این را داشته باشند 

که در این مراکز قرار بگیرند.
سرانجام در دیدار سوم شهریورماه با هیئت دولت، رهبر معظم انقاب مجددا 
بر ضرورت برخورد با متخلفان در پرونده حقوق های نجومی تاکید کردند: نشان 
بدهید که عزم راسخ دارید که با این قضیه برخورد کنید و جلویش را بگیرید و 
اجازه ندهید؛ این را نشان بدهید به مردم. به هر حال این نکته ]مهمی[  است. 
به نظر من برای متخلف اصا نباید عذر تراشید؛ برخورد هم بایستی قاطع باشد؛ 
مخصوص قوه مجریه هم نیست. در همه قوا و در همه سازمان ها، همین معنا 
ساری و جاری است؛ همه بایستی این را رعایت بکنند. خب، قوه مجریه جلوی 
چشم است و حالا مثا بیشتر از دیگران گسترده است. در برخورد هم فقط قوه 
مجریه نیست که باید برخورد کند، قوه قضائیه هم در جای خود- آنجایی که 

جای ورود قوه قضائیه است- بایستی برخورد کند.
تلخی واقعیت بهتر از شیرینی دروغ

... البته فتنه فرق می کند!
هاشمی رفسنجانی می گوید تلخی واقعیت و حقیقت، بهتر از شیرینی 

دروغ است.
او در پیامی به همایش »روابط عمومی« نوشت: اگر علم و آگاهی را، 
خورشیدی برای زدودن تاریکی های جهل و بی خبری از دل های مردم و جامعه 
بدانیم که چنین است، نهادها، امکانات و افرادی که در این مسیر کار می کنند، 
قابل ستایش و تقدیرند و باید به آنان در جهت افزایش آگاهی و موفقیت بیشتر 

کمک کرد.
وی می افزاید: باید رسانه ها را در کنار تعالیم اخاقی، با روش های نوین آشنا کرد 
تا در زدودن ابرهای جهل و بی خبری موفق تر باشند. چرا که تلخی های حقیقت، 
به مراتب بهتر از شیرینی های کذایی، خبرهای دروغ، تملق های بی اساس، پنهان 

کاری ها، سانسور و تحریف واقعیت هاست.
یادآور می شود افراطیون مدعی اصاح طلبی- ائتاف حزب کارگزاران و حزب 
مشارکت و مجمع روحانیون و... - در انتخابات ریاست جمهوری سال 1388 با وجود 
ناکامی سنگین، مدعی تقلب در انتخابات شدند و با فریب برخی خواص و شماری 
از مردم، اقدام به فتنه گری و آشوب  کردند؛ پروژه ای که در هماهنگی کامل با نقشه 
سرویس های جاسوسی سیا و موساد و MI6  بود. جالب اینکه هنوز رأی گیری تمام 
نشده، میرحسین موسوی نامزد متوهم - و احاطه شده با برخی عناصر مرتبط با 
بیگانگان- مدعی پیروزی در انتخابات شد و به مجله تایم اعام کرد اگر او پیروز 
نشده باشد، تقلب شده است. پس از وی، کروبی نیز که با 300 هزار رأی، از آرای 
باطله هم جا مانده بود، فرصت را غنیمت شمرد و او هم مدعی تقلب شد. در واقع 
اساس فتنه 88، عملیات روانی پیچیده با محوریت القای شیرینی کاذب پیروزی 
به برخی نامزدها و حامیان آنها بود و در این میان، خیانت بزرگ را کسانی مرتکب 
شدند که سالها رئیس جمهور و رئیس مجلس و رئیس ستاد انتخابات و وزیر و 
وکیل بودند و به قول تاج زاده در آن ویدئوی معروف »11 میلیون تقلب امکان 
عملی شدن ندارد«. همین موضوع را خاتمی به نحوی دیگر در جلسات محفلی و 
خصوصی بازگو کرد. در چنین وضعیتی متأسفانه آقای هاشمی به اعتبار آلودگی 
برخی فرزندانش، تا روز آخر هم که فتنه گران علیه اصل نظام جمهوری اسامی 
و ولایت فقیه و امام خمینی)ره( و امام حسین علیه السام هتاکی کردند و معلوم 
شد »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«،  پای فتنه گران ماند و شیرینی 

دروغین پیروزی را بر خبر تلخ ناکامی ترجیح داد.
مردم آمریکا فقیرتر شده اند

شکاف طبقاتی در دوره اوباما شدت گرفت
سطح درآمد طبقه متوسط در آمریکا در دوره 8 ساله اوباما کاهش یافت و 

هم اکنون پایین تر از 15 سال پیش است.
وبسایت رادیو فرانسه در گزارشی ضمن بررسی کارنامه اقتصادی دولت 8 ساله 
اوباما نوشت: رشد اقتصادی آمریکا روندی نزولی دارد. صندوق بین المللی پول رشد 
اقتصادی آمریکا در سال 2016 میادی را 1/8 درصد برآورد می کند، این در حالی 
است که رشد اقتصادی آمریکا در سال گذشته 2/6 درصد بوده است. در همین 
حال، ادامه تسهیات گسترده پولی بانک مرکزی آمریکا برای اجتناب از رکود و 
در همان حال، تحرک فعالیت های اقتصادی، تاکنون نتوانسته منجر به افزایش 

پایدار مصرف و سرمایه گذاری در اقتصاد آمریکا شود.
به رغم بهبود نسبی در وضعیت قدرت خرید طبقه متوسط مردم آمریکا از 
سال های 2014 و 2015، سطح درآمد این طبقه هنوز پایین تر از سطح درآمدش 

در 15 سال پیش است.
بیل کلینتون رئیس جمهوری اسبق آمریکا مشکل اصلی اقتصاد آمریکا را در 
عدم توسعه قدرت خرید مردم طبقه متوسط آمریکا می داند. او می گوید: »درآمد 
بیش از نیمی از مردم آمریکا با در نظر گرفتن نرخ تورم، از درآمد آنان در آخرین 

روزهای ریاست جمهوری او در 15 سال پیش کمتر است.«
دستمزد و درآمد بخش عظیمی از مردم آمریکا از سال 2007 تا پایان سال 
2013 نه تنها افزایش نیافت، بلکه با افزایش هزینه های درمانی که اغلب از سوی 

کارفرمایان تقبل می شود، کاهش یافت.
طبقات مردمی و طبقه متوسط پایین آمریکا از نظر درآمدی وضعیتی به مراتب 
بدتر و خراب تر از طبقه متوسط آمریکا داشته است. این بخش از مردم آمریکا 
نه تنها کاهش چشمگیر درآمدها را تحمل کرده، بلکه بیکاری و در نتیجه فقر را 
با تمام وجود خود تجربه کرده است. از بین رفتن مشاغل در بخش های صنعت، 
معدن و کشاورزی، بسیاری از آنان را وادار به قبول مشاغل نیمه وقت و فصلی 

با دستمزدهای بسیار پایین در شبکه های توزیع و فروشگاه بزرگ کرده است.
در حالی که از سال گذشته بخش های بهداشت و تندرستی، بانک، بیمه و 
خدمات مالی و برخی از رشته های تخصصی پویایی گذشته خود را بازیافته اند، 

دیگر بخش های اقتصادی با رکود عمیقی مواجه بوده اند.
رادیو فرانسه می افزاید: بدون تردید، اقتصاد آمریکا در سال های اخیر رشد 
داشته است. اما تناقض اصلی در اقتصاد آمریکا، همانند بسیاری از اقتصادهای 
غربی این بوده است که ثروت تولید شده به نحو متعادلی بین گروه ها و طبقات 

مختلف اجتماعی توزیع نشده است. در حالی که طی این سال ها طبقات مرفه 
آمریکا بیشترین سهم را از ثروت تولید شده در جامعه نصیب خود کرده اند، افراد 
طبقه متوسط و مردمی این کشور شاهد از دست دادن قدرت خرید خود و از 
دست دادن مشاغل خود بوده اند. گرایش قطبی شدن بیشتر جامعه آمریکا در 
سال های آخر ریاست جمهوری باراک اوباما مشهود بوده است. این روند موجب 
مأیوس و ناامید شدن بخش عظیمی از مردم طبقه متوسط آمریکا شده است. 
این نارضایتی همچنین به ایجاد جنبش های پوپولیستی و بسیار نیرومند در 

آمریکا دامن زده است.
کمتر از 1 درصد مردم آمریکا در حدود 80 درصد درآمدها را در اختیار 
دارند و در شرایط کنونی ثروتمندان، ثروتمندتر می شوند و اکثریت جامعه 
فقیرتر از گذشته می شوند و این موضع مشکل بزرگی است که آمریکا در حال 

حاضر با آن روبروست.
بی بی سی: ترامپ نماد جامعه سرخورده 

و دوقطبی شده آمریکاست
شبکه دولتی انگلیس تصریح کرد مردم آمریکا به خاطر انزجار و تنفر از 

سیاست های دولت اوباما، به ترامپ رأی دادند.
وبسایت بی بی سی نوشت: میزان رأی منفی به کلینتون و عدم محبوبیتش، به 
تنهایی می تواند نشان دهد که شاید عده ای نامشخص از آن 60 میلیون مردمی 

که به سوی ترامپ آمدند به خاطر بیزاری از کلینتون به این مسیر افتادند.
چیزی که گذشته از بی اعتمادی به شخص هیاری کلینتون مایه بیزاری 
از وی می شد آن بود که هیاری نماد حفظ وضع موجود بود. خواست تغییر 
همین وضع موجود بود که در ترامپ تجلی کرد. مردم، درست یا نادرست، مبهم 
یا روشن، او را نماینده تغییر فرض کردند و کلینتون را مدافع وضع موجود. وضع 
موجودی که این مردم از آن راضی نبودند. این نارضایتی دو وجه مهم داشت؛ 

وجهی عملکردی و وجهی هویتی.
از نظر عملکردی باید بدانیم که مدت هاست که از هر 10 آمریکایی 6 تا 7 
نفر فکر می کنند کشور »در جهت نادرستی« حرکت می کند. حدود 70 درصد 
از اوضاع و احوالی که در کشور می گذرد »ناراضی« اند. کارنامه عملکرد دولت 
اوباما فقط رضایت حدود نیمی از مردم را با خود دارد. 66 تا 75 درصد مردم از 
عملکرد کنگره )به عنوان یک کل( نیز ناراضی بودند. بنا به برخی نظرسنجی ها 
بیش از 50 درصد مردمی که پای صندوق ها رفتند از دولت »ناخشنود« یا 
»خشمگین« بودند. میان ناراضیان و راضیان از عملکرد دولت اوباما از نظر 
گرایش حزبی شکاف چشمگیری پدید آمده که در 60 سال گذشته سابقه 
نداشته است. این شکاف بیانگر افزایش شکاف ایدئولوژیکی مهم تری است که 
دست کم در دو دهه اخیر میان دموکرات ها و جمهوری خواهان به وجود آمده 

و جامعه را دوقطبی کرده است.
به این ترتیب، می توان گفت بیزاری از وضع موجود با بیزاری از شخص 
هیاری کلینتون آمیخته شد و آرای جمهور ی خواهان را به سوی کسی سوق 
داد که اتفاقاً هیچ گاه جمهوری خواه نبوده است. جمهوری خواه نبودن ترامپ و 
نداشتن سمت دولتی به او کمک کرد تا از خود چهره ای بسازد در مقابل چهره های 
حاکم. این طور قلمداد شد که او یکی از »آنها« نیست؛ او یکی از قماش حاکمان 

و واشنگتن نشینان نیست.
وجه دیگر این نارضایتی را می شود در نارضایتی از ارزش هایی دانست که در 
این دهه ها از سوی نخبگان عمدتاً لیبرال تر در جامعه آمریکا ترویج شده است.

ترامپ با کنار گذاشتن این زبان از بیشتر آن مرزهای ممنوعه زبان سیاسی 
عبور کرد. او به این ترتیب زبان به تنگنای تنفس افتاده این بخش از مردم را آزاد 
کرد. همین گروه اند که می بینیم در قالب آن مناطقی از آمریکا که مردمش زاده 
آمریکا هستند )92 درصد(، جمعیت کمتری دارند )94 درصد(، روستایی محسوب 
می شوند )90 درصد(، تحصیات کمتری دارند )92 درصد( و سفیدپوست 
هستند به ترامپ روی می آورند، مناطقی که با ارزش های لیبرال همراه نیستند.
در این میان، بی تردید برخی ویژگی های شخصی ترامپ هم به کمک این 

ویژگی های زمینه ای سلبی آمد و مسیر را برای او هموار کرد.
به عاوه، شیوه بیانی ترامپ آکنده از خشم و استهزائی بود که مردم ناراضی 
طلب می کردند، مردمی که احساس می کردند زندگی و ارزش هاشان نادیده گرفته 
شده و حالا در پناه ترامپ فرصتی داشتند تا اعضای همیشگی »باشگاه حاکمان« 

و نخبگان مروج ارزش های لیبرالی را نادیده بگیرند.
مردم بازنده خشمگین، در قامت ترامپ برنده ای همیشگی را می دیدند که 
سوپرمن وار، یک تنه، در برابر آدم های بد قصه ایستاده است و آن قدر قوی است که 
می تواند باز هم برنده باشد، می تواند عظمت آمریکا و آمریکایی را به او برگرداند. 
ترامپ این مردم خشمگین را آزاد کرد و به خیابان آورد. حالا این ترامپ است 
و عظمتی که آمریکا و آمریکایی باید منتظر بازگشتش باشند یا باز هم ناامید و 

خشمناک به خانه برگردند یا خشمشان را بر سر بی  پناهان خالی کنند.

یادداشت میهمان

امروز، در آستانه اربعین حسینی)ع( و در حال و هوای راهپیمایی 
عظیم و بی نظیر زائران اباعبدالله علیه السام به سوی کربا که 
بزرگ ترین راهپیمایی تاریخ است، این ستون را به سروده ای از شاعر 

متعهد کشورمان آقای محمد غفاری اختصاص می دهیم.
***

دوباره شهر پر از شور و شوق و شیدایی ست
دوباره حال همه عاشقان تماشایی ست

که فصل پرزدن از انزوای تنهایی ست
رؤیایی ست اتفاق  سفر، حکایت یک 

ببند بار سفر را که یار نزدیک است
طلوع صبح شب انتظار نزدیک است

ببین که قفل قفس را شکسته، می آیند
کبوتران حرم دسته دسته می آیند

چو موج از همه سو دلشکسته می آیند
غریب، از نفس افتاده، خسته  می آیند

که باز بعد چهل شب، کنار او باشند
شبیه حضرت زینب کنار او باشند

تمام پشت سر جابربن عبدالله
چه عاشقانه قدم می زنند در این راه

راه می شود کوتاه از اشتیاق حرم 
هر آن که خواهد از این جام عشق، بسم الله

که این پیاده روی برترین عزاداری ست
قسم به نور، که این ابتدای بیداری ست

دوباره حال من و شعر می شود مبهم
دلی که دست خودم نیست می شود کم کم

در آرزوی حرم غرق در غم و ماتم
اگر اجازه دهد زائرش شوم، من هم

»غروب درنفس تنگ جاده خواهم رفت
پیاده آمده بودم، پیاده خواهم رفت«
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مجلس  ران  نونگذا قا
نمایندگان آمریکا روز پنج شنبه 
طرحی را به تصویب رساندند 
که خواستار ممنوعیت فروش 

هواپیما به ایران است.
نمایندگان  مجلس  قانونگذاران 
آمریکا روز پنج شنبه طرحی که 
خواستار منع فروش هواپیما به ایران 

است را به تصویب رساندند.
این طرح که »بیل هوزنگا«، 
سیاست  فرعی  کمیته  رئیس  
پولی و تجارت مجلس نمایندگان 
آمریکا روز 7 نوامبر آن را ارائه 
کرده خزانه داری آمریکا را از صدور 
مجوز برای موسسات مالی این 

کشور جهت انجام تراکنش های 
مربوط به صادرات یا صادرات مجدد 
هواپیماهای مسافربری به جمهوری 

اسامی ایران منع می کند.
ایران خرداد ماه سال جاری، 
پس از چند ماه بحث و مذاکره اعام 
کرد با شرکت هواپیمایی »بوئینگ« 
برای خرید 100 فروند هواپیمای 
مسافربری به توافق کتبی رسیده 
است. همچنین ایران پیش از آن 
با شرکت »ایرباس« برای خریداری 
هواپیما به توافق رسیده بود؛ اما نهایی 
شدن هر دوی این قراردادادها منتظر 
مجوز وزارت خزانه داری آمریکا است.

طرح ضد ایرانی »هویزنگا« در 

صورت تصویب در مجلس موازی 
سنا و تبدیل شدن به قانون با امضای 
رئیس جمهور آمریکا، فروش دیگر 
شرکت های هواپیماسازی به ایران را 
نیز تحت تأثیر قرار می دهد، زیرا بیش 
از 10 درصد قطعات تقریباً تمامی 

جت های مدرن، آمریکایی هستند. 
بانک  این طرح همچنین 
از  را  آمریکا  صادرات-واردات 
سرمایه گذاری در بنگاه های کسب و 
کار هر شخصیت حقوقی و حقیقی با 
ایران منع می کند. در عین حال این 
بانک حق ارائه خدمات به شرکای 
دیگر برای نقل  و انتقال مالی با ایران 

را نخواهد داشت.

جدیدترین اقدام خصمانه واشنگتن

نمایندگان آمریکا فروش هواپیما به ایران را ممنوع کردند

تحلیلگران آمریکایی در 
نشریات این کشور ضمن 
بیان آنکه امیدواری ها 
نسبت به برجام در ایران 
بین رفته است  از  و آمریکا 
افزایش تحریم ها و حمایت از 
اپوزیسیون را برای براندازی 
نظام جمهوری اسلامی ایران 

به ترامپ توصیه کردند.
یک نشریه آمریکایی مخالف 
سیاست های ترامپ در بخشی از 
یک گزارش مبسوط، اذعان کرد 
که برجام تنها یک توافق اجرایی 
است و رئیس جمهور منتخب 
گسترده ای  اختیارات  آمریکا 

برای تغییر آن خواهد داشت.
نیویورک  آمریکایی  روزنامه 
تایمز در گزارشی تحت عنوان 
»از ایران تا سوریه، رویکرد 
اولویت دادن به آمریکای ترامپ 
در معرض آزمایش« به قلم 
دیوید سنگر، به بررسی رویکرد 
احتمالی رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در برخی موضوعات 
سیاست خارجی پرداخت. یکی 
از این موضوعات، توافق هسته ای 

با ایران یا همان برجام است.
نویسنده  فارس،  گزارش  به 
ضمن اشاره به گفته ترامپ 
مبنی بر اینکه برجام، یکی از 
ناکارآمدترین توافقاتی است که 
وی تاکنون دیده است، تصریح 
کرد که آقای ترامپ قول داده که 

این توافق را اصاح کند.
تحریم مجدد ایران

 با بهانه های غیرهسته ای
دیوید سنگر، تحلیل گر 
افزود:  آمریکایی  سرشناس 
از آنجا که توافق هسته ای با 
توافق اجرایی است،  ایران یک 
اختیارات  جدید  رئیس جمهور 
نابودی  یا  برای تغییر  زیادی 
آن دارد. اما دو مسئله دیگر 
هم وجود دارد: ایرانی ها عمیقا 
ناراضی هستند و  توافق  از 
به  می گویند هرگز آن گونه که 
آنها قول داده شده بود رهایی 

از تحریم ها را تجربه نکرده اند. 
باز کردن هر گونه باب مذاکره 
جدید، به ایران این شانس 
را می دهد که آنها هم مفاد 
توافق را تغییر دهند یا تهدید 
به ازسرگیری توسعه قابلیت 

هسته ای خود کنند.
مسئله دیگر از نظر نویسنده 
گزارش نیویورک تایمز، واکنش 
دیگر اعضای 1+5 است. اینکه 
ترامپ با برجام چه خواهد کرد، 
نشان می دهد که وی تا چه 
اندازه تمایل به یک جانبه گرایی 
دارد. کشورهایی که در قالب 
1+5 در مذاکرات به آمریکا 
از توافق  پیوستند، نه  تنها 
برای  بلکه  حمایت می کنند، 
به دست آوردن سود اقتصادی 
به سوی تجارت با ایران هجوم 
می برند. اگر ترامپ بخواهد 
توافق را ترک کرده یا تحریم ها 
را مجددا اعمال کند، آنها به 
احتمال قریب به یقین همراهی 

نمی کنند.
ایرانی ها هم کارت هایی 
برای بازی در اختیار دارند. 
آنها در ماه ژانویه 98 درصد 
از سوخت هسته ای خود را به 
خارج منتقل کردند، یک رآکتور 
پلوتونیوم را از کار انداختند و 
هزاران سانتریفیوژ را از چرخه 
اگر  غنی سازی خارج کردند. 
توافق مرده اعام شود، آنها 
زیرساخت های  می توانند  نیز 
هسته ای خود را نوسازی کنند 
و ذخایر خود را دوباره گردآوری 
کنند. بر اساس تخمین دولت 
اوباما، یک سال طول می کشد 
تا ایران مواد هسته ای لازم 
برای تولید بمب هسته ای را 

تولید کند.
با این حال، سنگر تصریح 
کرده است که راه ساده تر برای 
رئیس جمهور جدید آمریکا 
آن خواهد بود که به خاطر 
دلایل غیرهسته ای ایران را تحت 
تحریم مجدد قرار دهد. بسیاری 

از جمهوری خواهان نیز از این 
امر استقبال می کنند. ایرانی ها 
]دولت ایران[ نیز می گویند 
که این عمل خاف روح توافق 
است، اما رهبری ایران هشدار 
داده است که چنین امری منجر 

به ابطال توافق است.
امیدها به برجام

 از بین رفته است
یی  مریکا آ ندیشکده  ا
»بروکینگز« در مطلبی به قلم 
»سوزان مالونی« درباره آینده 
برجام با روی کار آمدن »دونالد 
جدید  رئیس جمهور  ترامپ« 
آمریکا نوشت: پیروزی تعجب 
گمانه  ترامپ«  »دونالد  برانگیز 
زنی ها پیرامون حفظ توافق اتمی 
با ایران را از حالت هشدار تا انکار 
برانگیخته است، به طوری که 
»ریچارد نفیو« از مقام های اسبق 
تیم مذاکره کننده آمریکا در این 
زمینه معتقد است که انتخاب 
ترامپ به معنای خداحافظی با 

برجام است.
از سوی دیگر نیز ایرانی ها 
می گویند این توافق مذاکره بین 
هفت کشور و اتحادیه اروپا بود و 
آنها تاکید دارند که برجام قابل 

مذاکره نیست.
بر این اساس، هنوز زود است 
که به یقین بگوییم دولت بعدی 
آمریکا در قبال برجام چه اقدامی 

انجام می دهد.
البته کنترل کنگره  و 
نیز کاخ سفید فرصتی را به 
از  تا  جمهوری خواهان می دهد 
این فرصت برای ایجاد اهرم فشار 
استفاده کنند.  هرچند که به 
نظر می رسد دولت جدید در پی 
اجرای تعهدهای انتخاباتی خود 
در زمینه مذاکره مجدد درباره 
برجام باشد اما تمایل کمی 
برای بازبینی این توافق وجود 
دارد. اینک رضایت از این توافق 
در بین اتحادیه اروپا، روسیه و 
چین بالاست و احتمال کمی 
وجود دارد که تجدید تجارت 

با ایران به خطر بیافتد. اما در 
مجموع رویکرد ترامپ در قبال 
برجام در تصمیم گیری های اولیه 
او در زمینه تسهیل معافیت از 

تحریم ها ارزیابی می شود.
نویسنده این گزارش در 
جایی دیگر با توجه به سطح 
انتظار موجود از  برجام در دو 
کشور عنوان می دارد: تصمیم 
دولت اوباما که موضوع هسته ای 
ایران را جدای دیگر نگرانی های 
ناشی از این کشور گذاشت کاما 
منطقی بود. اما در پایتخت های 
هر دو کشور موفقیت این توافق 
هرگز بر اساس مفاد توافق 
در قالب متن 159 صفحه ای 
تدوین شده ارزیابی نشد بلکه 
تنها جاه طلبی این توافق را 

احاطه کرد.
می دارد:  عنوان  نویسنده 
سران دو طرف به طور 
گسترده ای این توافق را بر 
اساس حمایت های داخلی قرار 
دادند. در ایران به اهالی این 
کشور گفته شد که توافق اتمی 
به معنای رفع تمامی تحریم ها 
و مسیری به سوی نجات و ادغام 
مجدد به اقتصاد بین المللی و 
روبه راه شدن اوضاع مالی است.
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تحلیلگران آمریکایی به ترامپ توصیه کردند

افزایش تحریم ها و حمایت از اپوزیسیون
 برای براندازی جمهوری اسلامی


